
 

 
 
 
 
 
Il Municipio di Collina d’Oro, richiamati: 

• gli artt. 192 LOC e l’art. 44 RALOC; 

• il Regolamento Comunale; 

• il Regolamento dei Cimiteri, 
 
 
 
ordina: 
 
 
 

Art. 1 Principio 
 
La presente ordinanza definisce, in conformità ai disposti del Regolamento dei cimiteri di Collina d’Oro, 
l’ammontare delle tasse di concessione, delle tasse di utilizzo della camera mortuaria e delle tasse 
diverse. 
 
 
 

Art. 2 Fatturazione 
 
La fatturazione avviene secondo quanto previsto dall’art. 29 del Regolamento del Cimitero. 
 
 
 

Art. 3 Definizione delle tariffe 
 
Descrizione Tassa (CHF) 

Cessione tomba in campo comune Gratuita (non rinnovabile) 

Cessione tomba singola campo privato 7'500.- 

Cessione loculo 1'000.- 

Rinnovo tomba singola campo privato 1'000.- 

Utilizzo camera mortuaria: 
a. Defunto con requisiti 
b. Defunto senza requisiti 

 
Gratuita 

50.- 

Tassa autorizzazione inumazione 50.- 

Tassa approvazione progetti funerari 50.- 
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Art. 4 Entrata in vigore 
 
La presente Ordinanza entra in vigore alla scadenza del periodo di pubblicazione agli albi comunali, 
riservati eventuali ricorsi ai sensi dell’art. 208 LOC. 
 
 
 

Art. 5 Ricorso 
 
Contro la presente Ordinanza è data facoltà di ricorso al Consiglio di Stato durante il periodo di 
pubblicazione. 
 
 
 
 
 
Per il Municipio 
 
Il Sindaco Il Segretario 
Sabrina Romelli Pietro Balerna 
 
 
 
 
 
Approvata con risoluzione municipale 189 del 26 febbraio 2018. 
Pubblicata agli albi comunali dal 23 marzo al 22 aprile 2018. 


